
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.369 6 de janeiro de 2021 Página 67

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV Nº. 0001, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 3º, inciso IV, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro 
de 2017, resolve:

                                 
DESIGNAR o servidor PEDRO PEDROSO DOS SANTOS, matrícula n. 42778025, Gerente da Gerência 

Contábil, para acumulando suas funções, desempenhar a função de Diretor da Diretoria Administrativa e Financeira 
da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, no período de 28 de dezembro de 2020 a 11 de janeiro 
de 2021, em substituição ao Titular Artur Vitor Freitas de Lima, matrícula n. 67057025, durante suas férias 
regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990.

CAMPO GRANDE-MS, 04 DE JANEIRO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
            Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 0002, DE  04 DE JANEIRO DE 2021.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 3º, inciso IV, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro 
de 2017, resolve:

                                 
DESIGNAR o servidor LUIZ GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS, matrícula n. 436768021, Gerente da 

Gerência de Suporte Técnico, para acumulando suas funções, para responder pela função de Diretor da Diretoria 
de Gestão da Informação da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, no período de 04 de janeiro de 
2021 a 18 de janeiro de 2021, em substituição ao Titular João Ricardo Dias de Oliveira, matrícula n. 68153024, 
durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 
1990.

CAMPO GRANDE-MS, 04 DE JANEIRO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
           Diretor-Presidente

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” AGESUL n. 162, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
                               

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso 
de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 3º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, 
resolve:

DECLARAR a vacância do cargo efetivo de Técnico de Serviços Operacionais, função de Eletricista de Má-
quinas e Veículos da Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos, por motivo de falecimento de ALICIO AN-
TUNES SOARES, matrícula 10638021, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso 
do Sul, ocorrido em 18 de dezembro de 2020, com fulcro no inciso V, art. 56 e inciso II, art. 58, ambos da Lei n. 
1.102, de 10 de outubro de 1990.

EMERSON ANTONIO MARQUES PEREIRA
Diretor-Presidente da AGESUL, em exercício

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

PORTARIA “P” IAGRO N. 316, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
                                
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso 
de suas atribuições legais;
                                 	

RESOLVE:
                                 

Designar para exercer a Função de Confiança de Assistente Inspetoria Local de Dois Irmãos do Buriti 


